
 

  

  

 

 

 29 settembre 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 

5.13. Richiesta riassegnazione di una posizione per ricercatore a tempo 
determinato di tipo B per il SSD SECS-P/07 presso il Dipartimento di Diritto 
ed economia della attività produttive 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 324/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il Bilancio autorizzatorio per l’anno 2022; 

• Vista la delibera n. 164 del Consiglio di Amministrazione del 27 maggio 
2021; 

• Visto il Decreto Rettorale n. 2660 del 14 ottobre 2021, con il quale, tra le 
altre, è stata attribuita una posizione per ricercatore a tempo determinato 
di tipologia B al Dipartimento di Diritto ed economia delle attività 
produttive finanziata con le risorse di cui al D.M. n. 856/2020; 

• Considerato che la presa di servizio dei vincitori delle procedure 
finanziate dal D.M. n. 856/2020 dovrebbe avvenire entro il 31 ottobre 
2022; 

• Visto l'art. 2, comma 3 del piano straordinario per il reclutamento di 
RTDB di cui al D.M. n. 856/2020 che prevede che eventuali risorse che si 
rendano disponibili per cessazioni anticipate possono essere destinate 
al reclutamento di un nuovo ricercatore ai sensi dell'art. 24, comma 3, 
lett. b) da effettuarsi entro il 30 novembre dell'anno successivo a quello 
della data in cui si è generata la risorsa residua; 

• Vista la delibera del Dipartimento di Diritto ed economia delle attività 
produttive del 4 novembre 2021, con la quale la posizione è stata 
destinata al Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/07; 

• Visto il Decreto Rettorale n. 3227 del 2 dicembre 2021 di emanazione del 
relativo bando (codice 2021RTDB023), pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
IV serie speciale n. 103 in data 28 dicembre 2021; 

• Visto il Decreto Rettorale di approvazione atti n. 2251 del 22 luglio 2022 
da cui risulta la chiusura della procedura concorsuale in questione senza 
alcun vincitore; 

• Vista la nota del 5 agosto 2022, con la quale la Direttrice del Dipartimento 
di Diritto ed economia delle attività produttive ha comunicato la richiesta 
di riattribuzione della risorsa per un contratto per ricercatore a tempo 
determinato di tipo B per il medesimo Settore Scientifico Disciplinare 
SECS-P/07; 



 

  

  

 

 

 29 settembre 2022 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
di riattribuire al Dipartimento di Diritto ed economia delle attività produttive 
una posizione per ricercatore a tempo determinato di tipo B per il Settore 
Scientifico Disciplinare SECS-P/07, derivante dalla procedura concorsuale 
di cui al bando D.R. n. 3227 del 2 dicembre 2021 (codice 2021RTDB023) 
conclusasi senza alcun vincitore e gravante sulle risorse di cui al D.M. n. 
856/2020. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


